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Horsens 13-03-2025 

KFUM og KFUK i Horsens                                               

Bestyrelsesformandens beretning for 2024  

Generalforsamlinger holdes for at samle op gøre status på det forudgående år i foreningen og drøfte hvilke ting vi vil 

fokusere på i det kommende år. Endnu engang TAK fordi I er kommet i aften. 

Vores foreningsbygning danner fortsat rammen om ugentlige aktiviteter, men bruges faktisk lige så meget af andre 

foreninger og grupper. At bygningen bliver brugt, er vigtigt. Ikke mindst tak til alle der hjælper og understøtter de 

ugentlige KFUM og KFUK-aktiviteter. Men også stor tak til Y-men grupper der hver 1 gang årligt gør hovedrent og 

medlemmer der sørger at drifte bygningen, gøre månedsrent og vaske viskestykker …og alt det andet som du nu 

sidder og tænker på dy elv har gjort eller en anden har gjort.  

Antallet af medlemmer er i dag 69 med et frafald på 10 medlemmer siden 2024. Medlemmer udmeldt efter 

fællesklang stoppede, samtidig har vi haft nogle ”skyggemedlemmer” der uvidende PBS-betalte medlemskontingent 

uden egentlig at føle sig tilknyttet og aktive. Nogle er overgået til at blive støttemedlemmer med en årlig støttegave 

på 150,- kr… men nye kommer også løbende til og de er heldigvis børn så det er meget glædeligt.   

Medlemsfordelingen er:  

• 0-6 år – 5 medlemmer 

• 7-13år - 5 medlemmer 

• 14-19 år – 9 medlemmer 

• 20-29 år – 8 medlemmer 

• 30- 49 år – 9 medlemmer 

• 50 år og op efter – 33 medlemmer. Ældste er 89 år. Thomas Thomsen 

 

Medlemmer under 20 år knapt 30 %.   19/69 = 28% 

Medlemmer under 30 år lidt under 40% af medlemmer 27/69 = 39 % 

Dette skal mane til eftertanke. Hvorledes bliver vi en forening, hvor børn og unge mødes og er der dem der er flest af? 

Bestyrelse skal øve sig i at være visionære… og jeg syntes faktisk vi forsøger. 

Sidste år ved denne tid havde vi sat fællesklang på pause. Vi havde i efteråret 2023 testet koncept Familiesang 

Højskolesange i børnehøjde, familiehygge, refleksion … Så børn mødes med den kristne tro og tanker fra de er små 

….og nu ventede at de unge initiativtagere kom tilbage i 2024. Vi var delvis klar til at gøre lokalet herunder bedre og 

skulle nok stille med voksne +50 medlemmer der ville lave mad til familierne de 6-8 gange årligt det kunne blive....men 

der skete ikke yderligere. Var det så de gamle 90´er farver eller har de unge familier bare andre tanker om lokale 

fællesskaber. Vi ved det ikke. Bestyrelsen vil gerne bakke op men kan ikke drive aktiviteter.  

Der blev afholdt MAK i maj, hvor 12 deltog, Trods de får var det hyggeligt.  

Sct. Hans blev igen holdt hos Anne Mette og Torben i Bjerre og næsten 50 deltog. Herlig god tradition og 

arrangementet gentages igen i år. I november var der igen MAK – og Anne Marie og Steen var tovholder en meget 

hyggelig aften med væsentlig flere end i maj. 

3. januar 2025 var der igen nytårsfest, nu med taler Vibeke fra Virring/Hornborg Sogn. Vitus Bering Y-men`s gruppe 

stod for alt det praktiske med mad, kaffe og kage. Rammerne blev næsten sprængt med 50 tilmeldte og det blev dejlig 

aftenen med rigtig god stemning. 

Til Landsmøde2024 gav vi vores 2 delegerede-stemmer til Emma Krogh Rasmusen fra Århus (tidligere medlem I 

Horsens) og Frida H. Andersen (Odense) til Landsmøde. De to fortalte sprudlende om den Vedtagne vision for KFUM 

og KFUK 2025-2035.  

”Børn og unge skal have grund til at tro, have håb for i morgen og vide, at der er brug for dem i dag.”     
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Vi skal ikke glemme vores faste aktiviteter, som I også vil høre om til beretninger. Det møder der skaber de dybe 

relationer, sange og samtale for livet. 

I de sidste måneder har bestyrelsen optaget af følgende spørgsmål:  

1. Tør vi håbe på at det kan lykkes at starte Fællesklang op igen i Horsens? Emma Krogh som er flyttet til Århus har 

tilbudt at være korleder og støtte op. Men det gøres langt fra af en person. Kan vi finde 4-5 unge personer der vil 

starte og støtte op om Fællesklang… flere er spurgt. Lad os se om det lykkes. 

2. Er Jyllandsgade 1A fremtidens mødested? Vi har løbende repareret på bygningen, men de dårligt gående brugere og 

medlemmer har svært ved at komme op ad trappen. En arbejdsgruppe bestående af 3 bestyrelsesmedlemmer og 7 

andre personer med vidt forskellige kompetencer har her i februar og marts været samlet og analyseret muligheder. 

Disse muligheder skal vi drøfte senere. 

En hjemmeside der ikke er opdateret og kan give præg af den stillestående forening. Tak også lige til Carl hans arbejde 

med hjemmeside kalenderbookning m.v. Hvis Facebook drives af andre end mig og være lige så opdateret ville det 

være godt. 

Stor tak skal lyde til jer der trofast støtter op om vores aktiviteter, skaber aktiviteter og giver jeres bidrag til 

foreningens liv.  

Også tusind tak til alle i bestyrelsen for samarbejdet og den iver I lægger i opgaven!  

 

Bent Ingeman Rasmussen 
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